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e P
Z. Izedin BYTYQI, Zévenédésues i Sekre}aﬁ_{ e ‘;
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NGA/OD/FROM: Myvedete MUJA, Zyrtare e Larté pér té drejtén ujore / 74 /

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim - Leje Ujore ( // / /

Té nderuar,

//

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor
dhe Infrastrukturé, ka shqyrtuar kérkesén dhe dokumentacionin tekniko-investiv,
pér shfrytézim té ujit, me Nr. t& protokollit: 996/24, parashtruar nga ,BALLKAN
PETROL" Fsh Gérlic€, K. Ferizaj dhe ka vendosur si né Vendim pér Leje Ujore, té
bashkangjitur késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!
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LU

Daté: 19.03.2024
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/1-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, shtojcés 1 pika 10 t& Rregullorés (QRK)
Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrave, nenin 71 t& Ligjit Nr. 04/L -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 t& Ligjit
Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave ligjore t&
Udhézimit Administrativ, MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat per Le]e U]01 e,
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastr uki:u Ws‘

VENDIM

APROVOHET kérkesa ¢ palés ,,BALLKAN PETROL” Sh p. k. per Leje ujore pér
shirytézimin e ujit néntokésor nga Pusi, me nr plotokoh 996/24; date 16,02, 2024 K. Ferizaj
pér fabrikén e prodhimit — Homogjenizimit t& vajrave minerale, 51pas kushieve vijuese:

1. Sasia maksimale pér shfrytézim e ujit néntoksoré nga pusi eshte Qmax: 291/s (dy
pik€ néntt litra p&r sekond), sipas Dokumentacionit t& dorézuar Tekniko — Investiv,
né parcelen kadastrale, P-72217029-00362-1, Fsh.Gérlicé e Ultg, K. Ferizaj, nga Pusi
me koordinata: ( X=7 517 358.86; Y= 4 686 (168.45);

2. Pala pérmes regjistrimit me anén e ujématésit, duhet & evidentoj: Prurjen mesatare
ditore (1/s), sasiné ditore (m*/dit&), dhe sasiné vjetore (m?/vit);

3. Pérsasité e shfryt€zuara pala obligohet, q& pér ¢do gjasht& muaj, t& informoj me shkrim
ARPL/MMPHI, nga momenti i marrjes sé lejes ujore;
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4. Nr. Serik i ujématésit, duhet prezantuar né ARPL/MMPH]I, brénda 15 dite dhe i njejéti
nuk mund t€ ndryshohet, pér ndérrimin e mundshém (& tijé duhet informuar Organi
pérgjegjés q¢€ e ka l&shuar kété vendim;

5. Obligimi pér kompensimin e ujit t& shfrytézuar, do (& pércaktohet me aktvendim té
posagém nga MMPHI, sipas Udhézimit Administrativ né fuqi, pér Strukturén e
Pagesave & Ujit;

6. Pér k&€ pala obligohet & raportoj shfrytézimin, sipas pikés 2 t& kétij vendimi, mbi
sasing e shfrytézuar & ujit t& matur pérmes Ujématésit, ashtu qé t& plotésohet kushti
paraprak;

7. Afatii l€shimit t€ lejes ujore &shté 5 (Pes&) vite, me mundési vazhdimi sipas kérkesés
sé palés;

8. Pér vazhdimin ¢ kohézgjatjes s¢ Lejes Ujore, bartési &shté i obliguar q& 2 (dy) muaj
para skadimit t€ afatit, t& paraqes kérkesé pér vazhdimin té lejes ujore;

9. NE€ rast se pala vendos, lidhur me rritjen apo zvogélimin e shivytézimit, duhet t& bgjé
kérkesé pér ndryshim té lejes ujore;

10. Leja ujore nuk mund t€ bartet tek personat e treté, pa informimin e organit kompetent
qé e ka léshuar t& njéjtén;

11, Validiteti i Lejes Ujore pushon, né rast t& mos plotésimit t& kushteve t& kérkuara mé
sipér. ‘
ARSYETIM
Zyrtar€t pergjegjés, duke u bazuar né Udhézimin Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér
Procedurat pér Leje Ujore dhe procedurave t& pércaktuara me legjislacionin e ndértimit,
kan¢ shqyrtuar dokumentacionin e palés pér aplikim: “Elaborat hidrogjeologjik dhe
dokumentacioni investivo - teknik pér leje ujore pér shfiytézimin e ujérave néntokésor
nga Pusi pér fabrikén e prodhimit — Homogjenizim t& vajrave Minerale né Gérlicé t&
ulét, Komuna Ferizaj; Procesi i punés dhe procesi tekonologjik i prodhimit t& vajrave dhe
fluideve; Punimet hidrogjeologjike t& pusit t& hulumtuar, si dhe rezultatet; Certifikata e
Biznesit € kompanisé Ballkan Petrol sh.p.k. ( 810080036 ); Licencé e Gjeodetit (&
licencuar, Shkumbin Aliu, Numri i Leicences :43; Situacioni i terenit, n& pérjesé 1: 2500,
ashtu si¢ kérkohet me U.A 03/2018 pér procedurat pér leje ujore, si dhe i njejéti ng
kombinim me orto - foto; vendim pé&r dhénjen e Certifikatés s& legalizimit, nr i
references: 04-351/02-0010880/21, lgshuar nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, K.
Ferizaj, vendim pér Pélgim Mjedisor lidhur me projektin pér prodhimin —
Homogjenizimin e vajrave Menerale né Gérlic, me Nr: 07/2047/ -ZSP-1540; daté
03.10.2007; P€lqim mbi masat e ¢ parapara pér mbrojtje nga zjarri pér nxerrje te lejes
ndertimore , me nr 27/03;Certifikata e pronésisé ,me nr P-72217029-00362-1; Kopje
Plani pér nr 00362-0; certifikata e regjistrimit t& biznesit t&¢ kompanisé hartuese”INA
CONSULTING “ Sh.p.k. ( 811303099 ), Diplomé e Saranda Nebi Hotit; Diplomé ¢ Esat
Bislim Mehani, gjeolog; pala dokumentacionit ia ka bashkangjitur edhe faturat e
pagesave me rastine aplikimit , sipas shtojces 6 t& U.a 03/2018, pér (K.U. ; L.U. ) né& vleré
prej 300 € si dhe pér pélqim P.U.; né vleré prej 500 €; , si dhe CD-né; Andaj bazuar né
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dokumentacionin e dorézuar, bazuar né shikimin né vend, daté 14.03.2023, me crast éshté
vizituar pusi i shfryt@zimit, uji pér kété fabriké pérdoret pér punétor, pér pastrim té
sipérfageve brenda dhe jasht fabrikés , si dhe uji nuk pérdoret fare pér proces teknologjik,
&shté vendosur si né& dispozitiv (& kétijé vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

KESHILLA JURIDIKE :
Pala ¢ pakénaqur, ka t& drejté né inicimin e procedurés sé Kontestit administrativ, né
Gjykatén Kompetente t& Kosovés, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr.: 996/24 - ZSP- 2024, daté: 19.03.2024

Prishtiné

T°i dérgohet:

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit t& Pérgjithshém;
- ARPL-sé;

- Inspektoratit t&¢ MMPHI-sg;

- Komunés Ferizaj;

- Arkivit t&€ Ministrisé,

ZévéndEsues i Sekretarit t& Pgrgjithshém 8 MMPHI-sé

< ; / !Wg“.‘
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